[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПбГУТ
от 26.05.2016 года, протокол № 5

Заслушав и обсудив доклад начальника управления «Студенческий городок»  В.А. Жукова «О состоянии общежитий и их готовности к размещению обучающихся»,

Учёный совет отмечает следующие результаты деятельности:

1. Работа по обеспечению проживания  иногородних студентов в  общежитиях  университета проводится в достаточном объёме в строгом соответствии с действующим законодательством и утверждённым регламентом;

2. С текущими задачами по обеспечению безаварийной эксплуатации и содержанию средств размещения персонал управления «Студенческий городок» справляется;

3. Коэффициент использования за 2015 год составляет  97 %.  Безвозмездно размещены студенты и школьники – участники различных олимпиад (всего 968 чел/дней);

4. Для  размещения студентов университета в новом учебном году подготавливается   420 мест,  для студентов колледжа - 90 мест.

Планируется решение следующих задач:

1. Приведение администрирования общежитий колледжа к действующим в университете нормам и стандартам;

2. Развитие социальной сферы общежития «Дальневосточное».

Ученый совет решил:

1. Готовность общежитий студенческого городка, к  размещению обучающихся в новом учебном году,  признать удовлетворительной;

2. Представить планы ремонтно-восстановительных работ по общежитию №5 (2-ая линия В.О., дом 35) и общежитию №6 (Шкиперский проток, дом 15).
(Ответственный - директор административно-хозяйственного департамента  В. Г. Шафранов,  срок - до 20.06.2016 г.);

3. Установить размер посуточной оплаты и обеспечить заключение договоров временного размещения.
(Ответственный - начальник управления договорной работы и правового обеспечения М.Н. Кузнецов, срок - до 20.06.2016 г.);

4. Разместить представленную информацию о количестве мест в общежитиях на сайте университета.
(Ответственный – ответственный секретарь приемной комиссии
П.П. Шумаков, срок -  до 01.06.2016 г.);

5. Обеспечить расселение поступающих на 1 курс в соответствии с принятым регламентом.
(Ответственные – проректор по воспитательной работе и связям с общественностью  И.А. Алексеенко, начальник управления «Студенческий городок  В.А. Жуков).

Председатель Ученого совета, проф.				     С.В. Бачевский

Ученый секретарь Ученого совета, доц.				     А.Н. Бучатский